Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

Lauidū est quippe quod de earum moribus acribusq. beatus Paulus testatur di- cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa- bilis non tam deterreri q. ad- moneri videatur.

ne terrore incutiatur: sicut dicit Beda de penit. distinct. liij. reuertat.

**Q**uis votū. Sed nunquā simpliciter vouēs potest. In prima parte dicitur. Et sic sciamus quorum vouētum matrimonium dissoluitur, recurendum est ad §. s. xvij. dist. s. vii.

**I**tem Theodorus. **Decodem.** **S** quis votū virginitatis habens. Quod autē vouētēs p̄missis auctoritatibus iubentur ab invicem discedere, quorum vero coniugia auctoritatibus August. et Theodori solueda non sunt: in capitulo de oratione clericorū euidenter ostenditur. **I** lūd' autē Innocētū q̄ yginias sacre publice nubentes illo viuere cui se commiserant, prohibentur admitti ad penitentiā: non ita intelligendū est vt aliquo tempore excludatur a penitentiā que digne penitentiā agere voluerint: sed prohibentur admitti ad penitentiā que ab incesti copula discedere noluerint. post p̄positū namq̄ sacre religionis non potest deo per penitentiā reconciliari q̄ ad habitum sue p̄fessionis redire ne glexerit. tūc em ille cui se iunxerat, et defunct' erit, cū ab illius illicitis amplexib' hec penitus recesserit: vt iste sit sensus capituli. **Q**uia Chyisto spūaliter nubunt, si postea publice nupserint, non eas admittendas esse ad penitentiā cēsem: nisi hi q̄ se iunxerant, de mundo recesserint: eis subaudiendum est nubētib'. tūc enim viri de mundo recedūt, tūc defunguntur, cū ab eorū concupiscentia ipse penit' se alienauerint: sicut mūdus et dicit mortuus quē suis illecebus non adstringit, et ille perhibet mortuus esse mūdo, ut primam partem.

**I**n vtroq̄ casu. s. Innocētū. **E**stet contrarius. Innocētus, **I**tem nota. s. e. q. ca. deuotam.

**Q**uit. **H**ec q̄ diuidit in quinq̄ partes. In prima intēdit pbare q̄ sponsa sit vxor, que tamen non est nisi spe futuroz, et non re presentū. Scda ibi: hie omni-

quia votum de sui natura non obligat, sed cōstituto circa votum emissa.

**Q**uid autē. **C**asus. **I**ste §. diuiditur in duas partes. In prima parte dicitur. Et sic sciamus quorum vouētum matrimonium dissoluitur, recurendum est ad §. s. xvij. dist. s. vii.

In scda parte dēterminat. c. illud, q̄ Chyisto. vbi dicit q̄ non admittit ad penitentiā deo denota que alij nupserunt: nisi vir cui se iunxerat, defunct' sit. q̄ sic intelligit. Et tūc dicit q̄ tunc vir dē ei defunct', cum ab eius concupiscentia mentem suā et corpus et toto alienauerit: et q̄ cūq̄ hora hoc fecerit, ad penitentiā admittet. **N**ec hoc est contrarium dno dicenti per prophētā tam Eszechiel: In quacūq̄ hora cōtra ius Innocētij illius cap. s. ca. deuotam.

**O**stenditur. s. xvij. dist. s. vii.

**I**llud. s. e. q. ca. que Chyisto. **P**otest. digne tūc q̄ reconciliat deo cum penit' de omni pctō. de penit. dist. v. fratres. minus digne cū penit' de quibusdā. de pe. di. ij. placuit.

**D**erelicta. s. soluit hic secundam partē illius capi. q̄ Chyisto. et male. non enim innuitur a contrario sensu q̄ illi postea habere virā cui adultero fidem dedit viuente vxore. extra de eo q̄ dicit in mari. cum haberet. solue ergo secundam partem prout s. fol.

**H**abet et hos die itellege vt legit. et no. e. s. eo q̄ du. in ma. tri. c. vi.

ne terrore incutiatur: sicut dicit Beda de penit. distinct. liij. reuertat.

**Q**uis votū. Sed nunquā simpliciter vouēs potest. In prima parte dicitur. Et sic sciamus quorum vouētum matrimonium dissoluitur, recurendum est ad §. s. xvij. dist. s. vii.

**I**tem Theodorus. **Decodem.** **S** quis votū virginitatis habens. Quod autē vouētēs p̄missis auctoritatibus iubentur ab invicem discedere, quorum vero coniugia auctoritatibus August. et Theodori solueda non sunt: in capitulo de oratione clericorū euidenter ostenditur. **I** lūd' autē Innocētū q̄ yginias sacre publice nubentes illo viuere cui se commiserant, prohibentur admitti ad penitentiā: non ita intelligendū est vt aliquo tempore excludatur a penitentiā que digne penitentiā agere voluerint: sed prohibentur admitti ad penitentiā que ab incesti copula discedere noluerint. post p̄positū namq̄ sacre religionis non potest deo per penitentiā reconciliari q̄ ad habitum sue p̄fessionis redire ne glexerit. tūc em ille cui se iunxerat, et defunct' erit, cū ab illius illicitis amplexib' hec penitus recesserit: vt iste sit sensus capituli. **Q**uia Chyisto spūaliter nubunt, si postea publice nupserint, non eas admittendas esse ad penitentiā cēsem: nisi hi q̄ se iunxerant, de mundo recesserint: eis subaudiendum est nubētib'. tūc enim viri de mundo recedūt, tūc defunguntur, cū ab eorū concupiscentia ipse penit' se alienauerint: sicut mūdus et dicit mortuus quē suis illecebus non adstringit, et ille perhibet mortuus esse mūdo, ut primam partem.

**I**n vtroq̄ casu. s. Innocētū. **E**stet contrarius. Innocētus, **I**tem nota. s. e. q. ca. deuotam.

**Q**uit. **H**ec q̄ diuidit in quinq̄ partes. In prima intēdit pbare q̄ sponsa sit vxor, que tamen non est nisi spe futuroz, et non re presentū. Scda ibi: hie omni-

Quomodo. Licet hoc interrogaret: non tamen dubitavit de verbis angelus: sed dubitavit quomodo illud posset fieri: vt sint due partes: que et modo de modo em dubitavit: non de facto.

¶ Non virginialis. Sic ergo patet qd Maria non uenerat continentiam: sed pposuerat uere, et virginitate conferre, nisi de alio reuelaret: vel per prophetiam: et inde est qd licet potuit contrahere matrimonium deo reuelante si uouerat etiam solemniter: quia uoti fuit sub conditione: imo quodammodo abstantum sit uotus, semp intelligit excepta antipostas maior: vt extra de iureiur. ueniente, sicut hoc sub intelligitur, si res in eodem hanc permancerit: et qd. si. ne quis. r. ff. de solu. l. cum qua. et hoc si non fiat ut fides. extra de iureiur. p. uenit. et hoc si nunc merantur pecunia: vt. c. de no nunc. pecc. indubitan. et honeste et possibiles: vt extra de iureiur. quemadmodum. et alio postul. xxxij. q. vii. c. vno.

¶ Quia. Expresio enim ois in uoto multus opatur: vt. c. de vo. et vo. re. l. iteratur. arg. i. c. duobus. i. fine. arg. de pe. distin. j. magna. in prin. videtur tamē qd quo ad deum non sit necessaria oia cōfessio. r. q. v. h. ma. ne. et ca. ca. uete. et xliij. q. v. qd. sed tamen secus est in uoto tacito qd expresse. nam dicit. l. qd si legatu tibi decem si uolueris: et si legatu no transmittas ad heredem nisi primo expresseris te uoluisse: secus uero est si legauero tibi. r. pure: qd illud transmittas. ff. de leg. j. si ita legatu sit. illi si uoluerit. immo nec uotum dicit conditionale ubi conditio subintelligit: vt. ff. de condi. et demon. conditiones que. Joan.

¶ Consensus. i. e. p. i. n. s. i. s. ¶ Appetendo. argu. qd aliquis consentit in aliquid: no tamen uult illud fieri. viij. q. j. audacter. ¶ Uel sic licet in glo. sic ergo patet. ¶ Consensus. id est maritalis affectus.

¶ Amicitia. ¶ Casus. p. o. r. o. b. a. t. in hoc ca. Ambrosius. qd si maritali consensu mulier cu viro ligatur, matrimonium est inter eos, et carnalis comitio no interuenit, vel de floratio virginis. ¶ Cuiusmodi. ¶ Incipit et erit. ¶ Hoc sumptus. ¶ Suis diu. s. y. m. a. t. r. i. m. o. n. i. u. m. ¶ Aliud m. i. n. i. a. t. u. m. ¶ Aliud cōsummatus. Sed tu dic qd hoc refertur ad actus qui confideratur circa matrimonium. nam pmo consentit, postea cognoscit. vel iniatur quo ad figuracionem: vt dicitur. i. e. qua p. o. r. o. b. a. t. u. m. ¶ Essentiam: cuz matrimonium sacramentum est res sacramentalis. ¶ Coniugalis pacto. no dicitur de uirginibus. ¶ Defloratio uirginis facit. ¶ Amicitia. ¶ Coniugium. ¶ Coniugii nomen nascitur. na defloratio uirginitatis non facit matrimonium, sed pacto coniugalis. deniqd cum mulier coniungitur viro, coniugium est: no cum uiri admittione cognoscitur. ¶ Item. ¶ Prima fide desponsationis coniuges uerius appellatur. ¶ Coniuges. uerius appellantur a prima desponsationis fide: quia adhuc ignoretur inter eos coniugalis comitio. ¶ Paucis.

¶ Coniugalis pacto. no dicitur de uirginibus. ¶ Defloratio uirginis facit. ¶ Amicitia. ¶ Coniugium. ¶ Coniugii nomen nascitur. na defloratio uirginitatis non facit matrimonium, sed pacto coniugalis. deniqd cum mulier coniungitur viro, coniugium est: no cum uiri admittione cognoscitur. ¶ Item. ¶ Prima fide desponsationis coniuges uerius appellatur. ¶ Coniuges. uerius appellantur a prima desponsationis fide: quia adhuc ignoretur inter eos coniugalis comitio. ¶ Paucis.

¶ Prima. Dicit h. qd vna e fides qd vir uxor et eorum so dymuua fuitur. et et castitate. ¶ Imo hoc expone pma fide. i. pmo a fide desponsationis. Alij dicit qd due sunt fides. pma est qd ei dicitur castitate: ar. xvij. q. j. caue. scda qd mutua fuitur et dicitur hoc no nisi post duos menses. et

¶ Matri- monium est res sacramentalis. ¶ Non cu uiri. arg. qd de eo qui dicit in matrimo. significauit. nam ibi dicit qd copia carnalis facit matrimonium: sicut illud refertur ad p. r. e. s. p. r. e. s. p. r. e. s. ¶ Inter vi. r. v. o. c. u. m. h. i. c. s. si mulier. ff. de r. i. n. p. l. i. i. ¶ Coniuges. ¶ Copan- nus. p. o. s. i. t. u. s. ¶ Veri. ¶ Casti. ¶ H. o. n. e. s. t. ¶ S. q. a. c. o. i. t. a. s. i. c. u. r. ¶ Inter Maria et Joseph: ar. xxxij. q. v. quod deo.

Matri-  
monii  
iter ab-  
sentia  
pignar.

**Q**uam societas. Si matrimonium se habet ad in-  
ter sponsam et sponsum non est coniugium.  
Inter sponsam et sponsum non est matrimonium.  
Quod sic probat. Nam vir sine consensu uxoris non po-  
test ingredi religionem. Et hoc est poposito quam po-  
testat vix ad s. ecc. Sed sponsus hoc  
facere potest in  
s. ecc. Et hoc est  
assumptio qua p-  
bat vix ad s. cum  
ergo. Ibi concludit  
inter sponsam et spon-  
sam non est matri-  
monium.

Matrimonium non  
fuit inlicitum per  
illa s. ba: hoc nunc  
est. sed per illa que  
societate designat.  
Propter hoc relin-  
quet homo patrem  
et matrem et adhe-  
ret uxori. et in-  
ter illa que extra de  
v. et v. significat  
vix. vbi dicitur q  
ea que in crant vir  
et vxor. communit  
obueniunt eis. et est  
simile. ff. rerum as-  
mor. l. i. vbi dicitur  
q vxor dominus est  
et socia rerum ipsius  
viri. sed domina di-  
citur quia non pot-  
est furari licet fur-  
tum committat.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**Q**uam societas nuptiarum ita a principio sit  
instituta ut preter coniunctionem  
seruati non habeant in se nuptie  
coniunctionis xpi et ecclesie sacra-  
mentum: non dubium est illam  
mulierem non pertinere ad ma-  
trimonium cum qua docet non  
fuisse nuptiale ministerium.  
Fidelis seruus seruorum dei  
salutem etc. **Palca.**  
De diuine constitutionis  
apostolica cathedra totius  
potestatis vbiq locorum dubitat  
ut qd vbiq locorum dubitat  
ab ea ratio eiusdem requiritur.  
affat: est autem nos suis literis  
eiusdem cathedre possessores  
ac pcuratores est. qda vestras  
noie Joanes p conuubio filie  
sue supstitit cui? sozo defun-  
cta cuidam iuuenti Stephano  
noie simplici? verbis fuerat  
desponsata: et anteq ad nu-  
ptias pueniret. morte puenit  
ta: vtrū scilicet cum eodem iuvene  
posset matrimonium celebrari su-  
perstitio filie necne. naqz testa-  
tus est huius rei rone apud vos  
haberi ambigua. qua deo do-  
cente reddim? his vobis certissi-  
ma: proplax ille radix et ori-  
go nra detracta sibi costam in  
muliere videns fomata. pro-  
phetico spu inter alia tulit:  
Propter hoc relinquet homo  
patrem et matrem. et adheret  
uxori sue: et erunt duo in carne  
vna. qbus vobis innotuit no ali-  
ter virum et mulierem posse fieri  
vnam carnem nisi carnali copu-  
la sibi cohererent. Ergo ne-  
quaquam mixtum est extraneum  
mulierem federe nuptiale: q pacto g-  
nuda s. d. s. v. ba possunt vna

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**Q**uam societas nuptiarum ita a principio sit  
instituta ut preter coniunctionem  
seruati non habeant in se nuptie  
coniunctionis xpi et ecclesie sacra-  
mentum: non dubium est illam  
mulierem non pertinere ad ma-  
trimonium cum qua docet non  
fuisse nuptiale ministerium.  
Fidelis seruus seruorum dei  
salutem etc. **Palca.**  
De diuine constitutionis  
apostolica cathedra totius  
potestatis vbiq locorum dubitat  
ut qd vbiq locorum dubitat  
ab ea ratio eiusdem requiritur.  
affat: est autem nos suis literis  
eiusdem cathedre possessores  
ac pcuratores est. qda vestras  
noie Joanes p conuubio filie  
sue supstitit cui? sozo defun-  
cta cuidam iuuenti Stephano  
noie simplici? verbis fuerat  
desponsata: et anteq ad nu-  
ptias pueniret. morte puenit  
ta: vtrū scilicet cum eodem iuvene  
posset matrimonium celebrari su-  
perstitio filie necne. naqz testa-  
tus est huius rei rone apud vos  
haberi ambigua. qua deo do-  
cente reddim? his vobis certissi-  
ma: proplax ille radix et ori-  
go nra detracta sibi costam in  
muliere videns fomata. pro-  
phetico spu inter alia tulit:  
Propter hoc relinquet homo  
patrem et matrem. et adheret  
uxori sue: et erunt duo in carne  
vna. qbus vobis innotuit no ali-  
ter virum et mulierem posse fieri  
vnam carnem nisi carnali copu-  
la sibi cohererent. Ergo ne-  
quaquam mixtum est extraneum  
mulierem federe nuptiale: q pacto g-  
nuda s. d. s. v. ba possunt vna

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

inter sponsam et sponsum non est coniugium.  
Inter sponsam et sponsum non est matrimonium.  
Quod sic probat. Nam vir sine consensu uxoris non po-  
test ingredi religionem. Et hoc est poposito quam po-  
testat vix ad s. ecc. Sed sponsus hoc  
facere potest in  
s. ecc. Et hoc est  
assumptio qua p-  
bat vix ad s. cum  
ergo. Ibi concludit  
inter sponsam et spon-  
sam non est matri-  
monium.

**Q**uam societas nuptiarum ita a principio sit  
instituta ut preter coniunctionem  
seruati non habeant in se nuptie  
coniunctionis xpi et ecclesie sacra-  
mentum: non dubium est illam  
mulierem non pertinere ad ma-  
trimonium cum qua docet non  
fuisse nuptiale ministerium.  
Fidelis seruus seruorum dei  
salutem etc. **Palca.**  
De diuine constitutionis  
apostolica cathedra totius  
potestatis vbiq locorum dubitat  
ut qd vbiq locorum dubitat  
ab ea ratio eiusdem requiritur.  
affat: est autem nos suis literis  
eiusdem cathedre possessores  
ac pcuratores est. qda vestras  
noie Joanes p conuubio filie  
sue supstitit cui? sozo defun-  
cta cuidam iuuenti Stephano  
noie simplici? verbis fuerat  
desponsata: et anteq ad nu-  
ptias pueniret. morte puenit  
ta: vtrū scilicet cum eodem iuvene  
posset matrimonium celebrari su-  
perstitio filie necne. naqz testa-  
tus est huius rei rone apud vos  
haberi ambigua. qua deo do-  
cente reddim? his vobis certissi-  
ma: proplax ille radix et ori-  
go nra detracta sibi costam in  
muliere videns fomata. pro-  
phetico spu inter alia tulit:  
Propter hoc relinquet homo  
patrem et matrem. et adheret  
uxori sue: et erunt duo in carne  
vna. qbus vobis innotuit no ali-  
ter virum et mulierem posse fieri  
vnam carnem nisi carnali copu-  
la sibi cohererent. Ergo ne-  
quaquam mixtum est extraneum  
mulierem federe nuptiale: q pacto g-  
nuda s. d. s. v. ba possunt vna

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

**S**ponsa  
falsa et  
matri-  
monium  
duplex  
sacram.

Conti-  
nua an  
conu-  
sacra-  
ment-  
trans-  
ire. et  
alter  
in sec-  
lo remanere. In se-  
cunda parte dicitur  
q si ex consensu am-  
bo eligant continere  
et vitam duce-  
re religiosam causa  
sa maioris meriti.  
vel ppter emenda-  
tionem preteriti belli-  
citi hoc facere poss-  
sunt. sicut multi san-  
cti fecerunt. sine con-  
sensu autem vtri-  
usq hoc fieri non  
potest. quod pbat  
suo puitate Paulus  
ad Corinthios. Sec-  
cunda ibi: Si vero.  
e. humana in  
ant. de sup. s. d. d.  
trahent. col. iij.  
f. d. iuliana. s. di-  
stin. c. i. l.  
f. d. iuliana. que  
tunc demum locum  
cui carnalis coniu-  
ctio vna caro est. de coher. coniug. et publico.  
s. d. Latou. id est. Chyffo: cui nullus resistere potest.  
ff. q. iij. secundum. tit. q. iij. d. iij. d. iij.

Vir et uxor duo in carne una. i. in vno carnali opere. i. ad vnam carnem. vel ad vnam ple. p. re. andu. Sic et fornicarij dicuntur vna caro. xxxij. q. iij. in co.

In pollutione. Arg. q. vno intrate monasterij potest alter coniugum in seculo remanere. p. dimodo in castitate. non est videtur esse causa prohibitionis. nisi pollutionis. causa ergo cessante. qd verum est. si verum est. scilicet: vt ex de castitate. conu. conu. cum manere se p. d. d. u.

Admonitio. hoc tenet in honore. vt. s. xv. dist. iij. l. i. s. xxiij. q. i. miramur. d. Admonitio. qd in honore. vt. s. dist. l. q. sub gradu. et est. s. xv. q. i. v. s. s.

Antea. et nonne hoc causa auget sibi merita. sic. facti enim vtriusq. sed in ipso non debent culpas. Item nonne considerando auget merita sibi. sed non tantum nec ita expectat. s. quidam dicunt qd si committitur. causa reddenda debui vel plus. non merentur peccatum. s. minus. s. v. p. s. sed hoc improbatur. s. xxxij. q. v. si dicat. So.

Uxor. Quidam dicitur etas in Sicilia q. pugnant. mouebant in subdiaconatu no p. nulla continentia. et simul vtebant matrimonio contracto et officio ecclesiastico. quod postea a pelagio p. decesso re. Siego. fuit prohibicum sub alternatione. i. vt alterutro essent contenti. scilicet consortio uxoris. et cessarent ab officio subdiaconatu. vel remerent officium subdiaconatu. et cessarent a consortio uxoris. p. p. p. quam consuetudinem speciosus subdiaconus de quo hic habetur. retento vbi coniugio dimisit officium subdiaconatus. postea conuotio relicta eius nupsit alij. qua episcopus separauit a marito. et retraxit in monasterium. scribit ergo. Ste. gomo illi episcopo: p. p. p. vt si ita veritas se habet. eam extrahat de monasterio. et reddat marito. quia ei legitime nubere potuit.